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bez stempli, dalej pod zarzutem uży
wania nazwy „Bil , umieszczania na 
taljach, zawierających ponad 36 kart 
stem)pdi koloru niebieskiego zamiast 
zielonego, wskutek czego skarb pań
stwa poszkodowany jest na 70 gr. od 
każdej talji, wreszcie nieprawidło
wego prowadzenia ksiąg przychodu 
i rozchodu kart. Zarządowi fabryki 
grozi grzywna idąca w setki tysięcy 
złotych.

Poniedziałek 12 marca 1934 roku.

Nowy komisarz
POŻYCZKI NARODOWEJ.

Komisarz generalny Pożyczki Na
rodowej p. btefan Starzyński wniósł 
prośbę o zwolnienie go z tego stano
wiska. Min. skarbu, przychylając się 
:lo podania, zwolnił p. Starzyńskiego 
z tego stanowiska, a jednocześnie 
mianował komisarzem generalnym 
Pożyczki Narodowej p. Anatola Min 
kowskiego prezesa Unji Związków 
zawodowych pracowników umysło
wych i prezesa ogólnopolskiego Ko
mitetu pracowniczego Pożyczki Na
rodowej.

Apetyty niemieckie 
DO ORGANIZOWANIA GOSPODAR

STWA POLSKIEGO.
BERLIN, 113. Prasa niemiecka w 

dalszym ciągtu obszernie komentuje 
ugodę gospodarczą polsko - niemiec
ką i rozsnuwa swoje przewidywania 
na przyszłość. Znamienny pod tym 
względem jest artykuł w „Deurtsche 
Zeitung", w którym autor uspakaja 
agrarjuszów niemieckich przel ewen 
tualną konkurencją płodów rolnych 
z Polski.

Artykuł stwierdza, że polski im
port do Niemiec nie może oddziałać 
na ceny na rynkach niemieckich, a 
w każdym razie nie zaszkodzi inte
resom agrarj uszów, które są należy
cie przez rząd obwarowanie. Natomiast 
Eismo wskazuje, że nadchodząca epo- 

a w stosunkach gospodarczych 
Polski z Niemcami otwiera wielkie 
możliwości eksportowe przed prze
mysłem i kapitałem niemieckim.

Pismo wskazuje, że w Polsce jest 
wiele do zrobienia we wszystkich 
niemal dziedzinach. Trzeba ją zele
ktryfikować, pobudować drogi i linje 
kolejowe. Rolnictwo polskie potrze
buje wielu maszyn i narzędzi rolni
czych.

Dramatyczne konfrontacje
PARYŻ, 11.3. Przed komisją parla

mentarną Bonnevay (wydarzenia 6 
lutego) stanęli świadkowie najgrub
szego kalibru: Daladier, Frot, Cniap- 
pe, de Kerrylis oraz de La Rooques, 
przewodniczący najgłośniejszej dziś 
organizacji b. kombatantów Croix 
de Feu. Zeznania ich pozwoliły u- 
jawnić tylko drobne szczegóły trage- 
uji 6 lutego, nie dostarczając matę- , 
rjału do żadnych sensacyjnych wnio- 1 
sków.

O porozumienie państw
■■■■■■■■■■■■■■■■■■i nadduna

BERLIN, 113. Z Paryża donosi pra
są niemiecka, że Francja czyni usil
ne zabiegi o pozyskanie Małej En- 
tenty dla .projektowanego przez Mus 
soli niego trójporozuimienia państw 
naddunajskich. Francja wywierać 
ma rzekomo nacisk na Małą Enitentę, 
aby uznała projekt Mnmsoliniego za 
podstawę do dyskusji. W związku 
z tem czyni Francja „gorączkowe 
wysiłki" w celu doprowadzenia do 
jwrozumienia z Włochami. Zaryso
wująca się na horyzoncie możliwość

POLSCY LOTNICY
szkolą się do zawodów chalenge’owych.

W pełnym toku są przygotowania 
do międzynarodowych zawodów tu
rystycznych — Challenge 1954, któ
re w końcu sierpnia odbędą się w 
Warszawie.

Dnia 1 marca rozpoczął się obóz ć- 
liminacyjny mający na celu przesz
kolenie turystyczne i ehallenge*owe  
kandydatów na członków polskiej 
ekipy. Obóż potrwa 4 miesiące. Prze
szkolenie odbywa się w Grudziądzu, 
a następnie przeniesione będzie do 
Warszawy.

Ogółem w obozie znajduje się kil
kudziesięciu najlepszych polskich pi
lotów, spośród których przy pomo
cy punktowania poszczególnych wy
czynów wybierze się zawodników na 
challenge. Wśród uczestników obozu 
obok znanych już pilotów turystycz
nych jak kpt. Bajan, kpt Dudziński 
i inni, którzy brali udział w ubie
głych challengeach oraz w innych 
zawodach spotykamy nazwiska pilo
tów młodych, mających za sobą tyl
ko pracę w pułkach i w klubach lot
niczych. Zadaniem obozu jest m- in. 
wyłowienie nowych talentów wśród 
młodych lotników, i danie im moż
ności poznawania swych zdolności w 
zawodach międzynarodowych.

Program obozu jest bardzo szero
ko zakrojony. Obejmuje on m. in.

Nadużycia fabryki kart
na szkodę skarbu państwa.

LWÓW, 11.3. W ostatnich czasach 
pojawiły się w sprzedaży karty do 
gry, które albo nie były wcale ostem
plowane należycie, albo wreszcie po
chodziły z nieznanej władzom skar
bowym fabryki „Bil ‘ we Lwowie.

Brygada kontroli skarbowej prze
prowadziła szczegółową kontrolę w 
fabryce kart do gry „Karpalit11 przy 
ul. Zielnej. Kontrola dała sensacyjne 
rezultaty, gdyż komisja stwierdziła 
w księgach brak około 95.000 talij 
kart do gry, które według zapisów 
wytwórni powinny były znajdować 
się w magazynie.

Opłata skarbowa od tych 95.000 
wynosi około 210.000, w tem 50.000 
na rzecz Czerwonego Krzyża.

................

Wybryki antypolskie
W SZKOŁACH MNIEJSZOŚCIOWYCH. j 

W związku z antypolskie™i wytbryka- < 
mi młodzieży mniejszościowej szkoły nr. I 
2 w Król. Hucie, ostatnio przeprowadzo
ne przez władze sźkoLne dochodzenia 
stwierdtziły, że dzieci tej szkoły wyrywa
ły ze swoich podręczników m. in. portre- i 
ty Prezydenta państwa.. Pozatem władze j 
eżkottne stwierdiziły częste wyjazdy dzie- > 
ci. uczęszczających do 6zkól miniejszoś- ] 
ciourycŁ, z Póleki do Niemiec, gdzie u- ■ 
rządzano chóralne występy śpiewacze. W < 
programie chórów znajdowały 6ię rów- 
nieł prowokacyjne piosenki niemieckie. . 
Ponieważ tego rodzaju wyjazdy zakaza- i 
ne były przez polskie władze szkolne, w 
sprawie powyższej przeprowadzane są 
jofcnajściślcjsze dochodzenia. W wyniku 
przeproś ,i<lżonych dochodzeń wydalony 
został ze dużby państwowej nauczyciel 
szkoły mniejszościowej ar. 11 Plaweł Bi
ja®. Jest to już piąty z rzędu nauczycieli 
wydalony ze służby państwowej za. nieSo- 
jalne ustosunkowanie się do państwa pol- 
tkięgo. Równocześnie wytoczono postępo
wanie dyscyplinarne przeciwko 8-uniu na
uczycielom, którzy nie przeciwdziałali 
niszczeniu portretów przez dzieci w po-1 
dręcznikach szkolnych oraz Dobierali za-l 

z Berlina.

Wobec zamknięcia Szenowskich Hal Targowych
przy ul. I-go Maja 23

obecnie Najtańszem Źródłem Zakupów Mięsa, wszelkich pro
duktów spożywczych i innych towarów, w Zagłębiu są tylko:

POLSKIE BULE T8RG0WE W SOSHOMU, PRZf IILIEł TIIHfiOiEJ ZR

ki

Wejście od ulicy Targowej, Szklarnianej, i Sienkiewicza.

Walne Targi we wtorki i piątki.

---------- naddunajskich. 
francusko - włoskięgo porozumienia 
działa na Niemcy denerwująco. Frań 
cja stara się wyzyskać chwilowe na
prężenie między Włochami a Niem
cami — oświadcza jeden z dzienni
ków, by doprowadzić nietylko do po
rozumienia Małej Ententy z Włocha
mi, lecz również i własnego zbliże
nie z Mussoliniin. Współpraca fran
cusko - włoska w .sprawie uregulo
wania problemu nadduna jakiego mi a 
Łaby być pierwszą próbą sił w zaryso
wującej się nowej Entencie.

trening zawodników w lotach tury
stycznych, które w miarę szkolenia, 
będą odbywały się na coraz to dłuż
szych dystansach. Zadania przeloto
we będą wykonywane w sposób chal- 
lenge‘owy, t.j. według wymagań sta
wianych przez regulamin zawodów. 
Nie jest wykluczone, że w ramach 
przeszkolenia odbędą się loty długo
dystansowe poza granice Polski. Lo
ty te odbywać się będą na samolo
tach typów starszych, czyli kandy
daci na zawodników ćhallenige‘owy<ii 
odbędą te loty w warunkach znacz
nie trudniejszych niż w czasie chal
lenge1.^ kiedy otrzymają do dyspo
zycji samoloty najnowszej konstruk
cji. Już wiadomo, że w skład ekipy 
polskiej wejdą samoloty „RWD‘‘ — 
.,PZL“ specjalnie budowane na chal
lenge.

Ustalono już, że wszystkie próby 
techniczne challengeu odbędą sie na 
lotnisku w Okęciu natomiast najbar
dziej atrakcyjna część tych zawo
dów, mianowicie lot okrężny i wy
ścig szybkości odbędą się na specjal
nie przygotowywanem w tym celu 
lotnisku mokotowskiem.

Autostrada, która połączy Moko
tów z Okęciem, będzie wykończona 
1 lipca r.b.

O umowę handlową
Z SOWIETAMI.

Organizacje gospodarcze zamierza 
ją podjąć akcję w sprawie uregulo
wania w drodze umownej stosunków 
handlowych między Polską, a ZSSR. 
-Spowodu wygaśnięcia dotychczaso
wych umów „Sowpoltorgu* 1 i rozpo
czętej likwidacji tej instytucji na- 

iwpiło zahamowanie wywozu towa
rów z Polski do Sowietów. Przemysł 

metalurgiczny, elektrotechniczny, 
jak również eksporterzy rolnicy wy
ważają, iż stan ten przyczynił się do 
zmarnowania możliwości wywozo

wych w pierwszym kwartale r. b. 
Faktycznie bowiem w tym okresie 
nie zawarto żadnych nowych tran- 
zakcji, a jedynie wywożono towary 
już poprzednio zamówione.

Stałe wrzenie
W HISZPANJI

PARYŻ, 11.3. Z Madrytu donoszą, 
że dziś rano grupa strajkujący ze- 
cerów napad la na zecerów zatrud
nionych w drukami dziennika 
„ABC**  i kilku z nich ciężko pobiła. 
Na przedmieściach Madrytu strajku
jący plądrują sklepy. Interwenjująę 
c-ą policję przyjęto gradem kamieni 
Jeden z policjantów był raniony u- 
derzeniem kamienia w głowę. Rów
nie w śródmieściu dochodzi do czę
stych aktów 'teroru.

Ustanowione przez komitet straj
kujących specjalne patrole, konfi
skują u sprzedawców ulicznych i w 
kioskach wszystkie dzienniki prawi
cowe i palą je.

W Barcelonie rozpoczął się strajk 
robotników elektrowni. Miasto było 
wczoraj pogrążone w ciemni ości ach.

Pod Saragossą grupa ekstremistów 
napadła na przejeżdżający pociąg i 
obrzuciła go kamieniami, przyczem 
raniono kilku podróżnych.

Przesłuchani przez komisję skar
bową dyrektor „Kanpalitu" Bernard 
Kandel, Izydor Sussman i Józef Węch 
sler, podali jako przyczynę olbrzy
mich braków w inwentarzu magazy
nu pożar, jaki wybuchł w fabryce, 
przed paru miesiącami.

Żądaniu kontroli skarbowej, aże
by przedłożono komisji wykaz szkód 
spowodowanych pożarem, nie uczy
niono zadość, zapowiedziano sporzą
dzenie takiego wykazu dopiero te
raz.

Wobec powyższego, zarząd fabry
ki JKarpalit**  stanął pod zarzutem 
zmniejszenia dochodów skarbu pań
stwa przez sprzedaż 95.000 talij kart

d

Pałki gumowe
I GWIZDKI DLA LETONOSZÓW.
Woibec coraz częściej powtarzają

cych się napadów na listonoszów, Mi
nisterstwo poczt i telegrafów-, poza 
pistoletami, ma zaopatrzyć również 
w porozumieniu z Ministerstwem 
spraw wewnętrznych, wszystkich 
funkcjonarjuszów pocztowych w pał 
ki gumowe oraz (gwizdki alarmowe 
systemu policyjnego.

Za sprowadzenie policji
W MURY UNIWERSYTETU.

Rektorat 'Uinitwereytetu warszawskiego 
ogłosił wyrok 6ądu dyscyplinarnego w 
■sprawie studenta A. Wetingota, słuchacza 
ostatniego roku medycyny, oskarżonego 
o niestosowanie się do przepisów porząd
kowych na uniwersytecie. Został pocią
gnięty do odpowiedzialności dyscyplinar
nej za to, że podczas jednego incydentu 
sprowadził do kliniki uniwersytetu war
szawskiego fudkejonarjuszy P. P. Na pod 
stawie art. 50 ustawy akademickiej zo
stał student ten skazany na niezailiczenis 
jednego trymestru studjów. W uzasadnie
niu sąd dyscyplinarny przypomniał, że 
studentów na terenie uczelni obowiązuje 
władza porządkowa rektora i spaw od o 
wainie interwencji policyjnej jest niedo 
fflUfiZCZaiine.
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< SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE <
POMYŚLNY ROZWOJ S. T. S. UNIA

SPRAWOZDANIE Z WALNEGO ZEBRANIA
Wczoraj w llokalu Związku pracowni

ków przemysłowych i handlowych odby
ło się walne zebranie członków S. T. S. 
dJuja. Było to pierwsze walne zebranie 
od sf u zjonowania dwóch najpoważniej
szych klubów sportowych na terenie/So- 
enowica, t. j. K. S. Sosnowiec i T. S. Vic- 
torja. Fuzja ta nastąpiła przed trzema la
ty, przyczem na czele powstałego 'wów
czas, po sfuzjonowaniu S. T. Unjai&ianąłj 
prezes p. inż. Bijasiewicz.

Na kilka dini przed walnem. zgroma
dzeniem zarząd klulbu wydiał drukiem 
przejrzyste sprawozdanie ilustrujące pra 
cę klulbu i jego dorobek za okres osiatJ 
nich trzech lait, t. j. od chwili powstania. 
Sprawozdanie -to w streszczeniu przed-, 
stawia się następująco:

STS. „Unja* 1 powstała w dniu 1 marca 
1951 r. z fuzji dwu czołowych klubów w 
Sosnowcu: KS. „Sosnowiec1* i TS. „Vic- 
■toriai“. Ogólna ilość członków czynnych, 
i wspierających, przejętych przez STS. 
„Unja11 po połączeniu eię KS. „Sosnowiec1 
i TS. „Victorji“, wyrażała się cyfrą 170 
osób. Obecnie klub liczy 262 członków, 
czynnych i 270 wspierających.

Sekcje ilościowo przedstawiają się^na- 
jtępująco: sekcja piłki nożnej 49 człon
ków, kolarska 57, motocyklowa 34,/teni
sowa 52, gier sportowych i lekkoatlety
czna 26, bokserska 18, hokejowa 17/i łyży 
wiarska 29 członków.

Na podkreślenie zasługuje, że/obok to- 
<*1  motocyklowego w tak krótkim termi
nie, mimo braków funduszów wybudo
wano 3 korty tenisowe, szatnie, a ostat
nio obszerny lokal klubowy. Wewmątr2 
6zatni tenisowej /wybudowano nalryski 
i umywalnie dla zawodników. Pod tym 
■względem STS. „Unja11 jest jedynym klu
bem w Zagłębiu.

Poszczególne sekcje pochwalić się mo
gą dobrymi wynikami pracy, a mianowi
cie w 1933 r. najstarsza sekcja piłkarska 
rozegrała 41 spotkań o mistrzostwo (28 
wygranych, 7 przegranych, 6 remiso
wych), towarzyskich spotkań 17 (12 wy
granych, 3 przegranych, 2 remisowe). W 
ub. roku Unja zdobyła tytuł wicemistrza 
Polski grupy południowo-zachodniej re
zerwa puihar podokręgu Zagłębia.

Sekcja kolarska posiada takich zawod
ników, jak Pochwalski, Wawrzycki, ślu
sarczyk, Pawłowski, Migas, Grabowski, 
którzy odnoszą zwycięstwa w zawodach 
poza Zagłębiem.

Sekcja motocyklowa urządziła trzy im
prezy sportowe w których udział wzięli 
czołowi jeźdźcy polscy, pozatem uirządzo 
ny został konkurs zręczności na motocy
klu. Członkowie sekcji zbiorowo przeje
chali 2160 km. indywidualnie najwięcej 
kilometrów przejechał p W. Podolski 
5405 km.

Sekcja tenisowa w ciągu 1953 r. roze
grała trzy turnieje w Sosnowcu i jeden 
w Katowicach z kombinowaną „Pogonią* ’ 
uzyskując wynik remisowy. W roku bie
żącym sekcja tenisowa baczniejszą uwa
gę zwróci na młodzież szkolną, by zachę
cić ją do uprawiania tenisu, a zarazem 
przygotować sobie rezerwy.

Sekcja lekkoatletyczna dotychczas nie 
występowała nazewuątrz. Obecnie pro
wadzone są treningi w sali pod’ kierowni
ctwom p. Kałamaji, instruktora W. F.

Sekcja bokserska założona została w b. 
sezonie. W niespełna 5 miesiące od’ chwi- 
li założenia sekcji, zawodnicy odbyli 17 
tren ingów.

Sekcja łyżwiarska i hokejowa pozosta
jąca pod kierownictwem kom. Iskry, u- 
tworzona została przed paru miesiącami. 
W ub. sezonie zimowym drużyna hoke
jowa' rozegrała 7 spotkań towarzyskich, 
jako zaprawę do walk mistrzowskich w 
przyszłym sezonie. Sekcja łyżwiarska tre
nowała pod opieką kpt. Pinioka z Kato
wic ip. Śniadeckiej z Sosnowca'.

Wszystkie sekcje „linji11 zastały zgło
szone na dzionków do odpowiednich 
związków państwowych. Projektowany 
budżet Unji na 1934 r. wyraża się sumą 
55.000 zł„ tak w dochodach, jak i rozcho
dach.

Iiok widać ZBfczstoczonejjo ido wyżej

sprawozdania działallność „Unji* 1 za o- 
staitnie trzechlecie jest bardzo owocna i 
świadczy o wielkiej żywotności klulbu.

Wctzorajsze walne zebranie, które za-i 
szczyili swą obecnością pp.: kom. Kuź
niak, kom. P. W. i W. F. por. ślósarczyk 
oraz p. Mallow, zagaił inż. Bijasiewicz, 
poczem na przewodniczącego powołano 
p. SL Kasprzyka. Pio odczytaniu i przyję
ciu pTotokułu z ostatniego walnego ze
brania sprawozdanie z działalności, któ
re przytoczyliśmy powyżej złożył inż. 
Bijasiewicz. Następnie przewodu, ko
misji rew. p. Sz. Krężel, złożył sprawoz
danie oraz postawił wniosek o udzieienie
zarządowi aibsolutórjum, którego zgro
madzenie jednogłośnie udzieliło.

Skołei prezes zarządu przedstawił pro
ponowane przez zarząd zmiany statutu. 
Między innemi zaproponował wybór pre
zesa przez walne zgromadzenie oraz od
dzielnie 10 członków zarządu. Zmiany te 
jednogłośnie uchwalono.

W dalszym ciągu obrad wailnę zgroma
dzenie w uznaniu zasług, położonych 
przez dotychczasowego prezesa inż. Bija- 
siewicza dla dobra klubu wybrało go na
dal na prezesa przez aklamację. Również 
przez aklamację wybrano zarząd w skła
dzie przedstawionym przez prezesa inż. 
Bijastówicza.

W skład, zarządu weszli pp.: Wł. Ko
smala i nacz. Nawrocki jako wicepreze
si; Olszewski — sekretarz, Franek — 
zastępca. Wrzesień — skarbnik, kom. 
Iskra — zastępca, księgowy i kier, bu- 

Pitowiccki, administrator — Bo-

liński i gospodarz inwentarzowy — Gór
ni ko wski; zastępcy pp.: Dąbrowieżowa, 
M. Gawęda, C. Wroński, H. Zamojski. 
Komisja rewizyjna pp.: Sz. Krężel, Wł. 
Ziębiński i O. Rogasz, zastępcy pp: 
Mleczko i Krzystek; sąd koleżeński pp.: 
E. Lwowski, inż. Łaszkiewiez i St. Ka
sprzyk, zastępcy pp: pprok. Wewióra i 
inż. Jaworzyński.

Preliminanz budżetowy opracowany 
przez zarząd Zgromadźcie przyjęło.

Na zebraniu postanowiono nadać god
ność honorowych członków klubu pp.: 
kom. Kuźniakowi oraz Zygmuntowi Śli- 
woniowi, b. członkom zarządu, oraz 
jednemu z założycieli klubu.

Pod koniec zelbrania przemówił kom. 
Kuźniak, który podkreślił znaczenie 
państwowego komitetu P. W. i W. F., 
który grupuje wszystkie organizacje w 
charakterze wychowawczo - eportowetm 
i życzył kłulbowi dalszego pomyślnego 
rozwoju i nieustatwaniu iw- pracy.

Podkreślić należy, że wszyscy mówcy 
zabierający głos, podkreślali niestrudzo
ną i pełną ofiarności pracę inż. Bijasie- 
wicza dla dobra klubu.

Po zakończeniu ołbrad postanowiono 
wysłać depesze hołdownicze do P. Pre
zydenta R. P. i marsz. Piłsudskiego.

MUSTRZ ŚWIATA W JEŻDZIE SZYBKIEJ. 
Na zawodach w Hdsingfonsie w biegu o mi
strzostwo świata zwyciężył Norweg Eyensen, 
który już raz w raku 1927 piastował tytuł 

mistrza św jata.

Na zebraniu w .toku dyskusji p. Bija- 
siewicz zakomunikował, że od dlnia 15 
b.m. zaangażowany będzie trener dla 
sekcji piłkarskiej, który jednocześnie 
będzie ustalał skład zespołów przed każ- 
dem spotkaniem.

klubem
INTERESUJĄCY MECZ, 

fragment mecz m angielskiej ligi piłki nożnej
.Arston Villa‘‘. W spotkaniu tem, któremu przyglądało się 67 tysięcy widzów zwycię

żyła jedenastka „Asłon Yillla1'.

KRONIKA SPORTOWA ■
POL KS. — WARTA (Zawiercie) 6:3 (3:0)

Wczoraj na stadjonie Pol. KS. w Sosnow
cu odbyło się towarzyskie spotkanie piłkar
skie między zespołem gospodarzy a Wartą 
zawierciańską. Zwyciężyli gospodarze w sto
sunku 6:3. Bramki dla gospodarzy uzyskali: 
Zmi|jew8ki 4 i Luchiter 2.

ISKRA (Siemianowice) — BRYiNICA 2:2
Czeładizka Bryinica zoregrała koleżeńskie 

potkanie z Ikrą siemianowicką. Wynik spot 
kania remisowy 2:2. Bramki dila Brymcy 

strzelili: Mydlowiecki i Kapuścik.
DEBIUST SEKCJI BOKSERSKIEJ UNJI.
W ub. sobotę w sali Domu katolickiego 

w Sosnowcu wystąpiła poraź pierwszy no
woutworzona sekcja bokserska Unji. Prze
ciwnikiem Unji był silny zespól P. K. S. 
Katowice. Ogólny wynik spotkania 12:2 
;ll'a gości.

Wyniki poszczególnych walk przedstawia
ją się następująco: w wadze muszej Różań
ski (iPlKS.) pokonał Misztala na punkty; w 
wadize piórkowej Nowaikowelki zwyciężył 
przez techniczne k. o. Bałę. w wadize lekkiej 
Stotia (U.) pokonał na punkty Leszczynę, a 
Bujak (U.) Michalskiego, jednakże spowodu 
nadwagi zawodników Unji, sędzia przyznał 
valcover dla PK£. w wadize półłśredniej 
Moskwa (U.) zwyciężył przez techniczne 
K.O. Ficha, zaś Kosmala (U.) został pokona
ny przez K.O. przez Nobla. W wadze śred
niej Gruszka (PKS.) wygrał na punkty z 
Krawczykiem.

Sędziował w ringu £>. UKtaka.

21? KILOMETRÓW NA GODZINĘ.
Na autostradzie wyścigowej pod Ber

linem znany autómobilista niemiecki 
Hans v. Stuck pobił rekord szybkości w 
jeździe samochodem, osiągając 217.110 
m. na godzinę. Dotychczasowy rekord 
w ynosił 214.064 m. na godzinę.

MECZ BOKSERSKI 
POLSKA — AUSTRJA.

Dnia 2 kwietnia ma się odbyć w Pol
sce międzypaństwowy mecz bokserski 
Polska — Austrja. Terenem meczu bę
dzie Poznań lub Warszawa.

ZAKAZ IMPREZ BOKSERSKICH.
Z Genewy donoszą, że trybunał fede

ralny pierwszej instancji wydał orzecze
nie, na mocy którego władze kantonalne 
I.u>eertny mają prawo zabronić publicz
nych walk bokserskich na terytorjum te
go kantonu. Orzeczenie to zostało wyda
ne naslkutek skargi -odwoławczej, wnie
sionej przez szwajcarski związek bok
serski „Sport Ring* 1 przeciwko zarządze
niu władz policyjnych, które zakazały 
meczów bokserskich „ze względu na bru
talność tego rodzaju widowisk i na uje
mny wpływ, jakie wywierają one na

| młodzież* 1.

Kpt. Dobrowolski
NAJLEPSZYM SZABLISTĄ.

Drugie eliminacyjne zaiwody szermier
cze, stanowiące etap przygotowawczy do 
mistrzostw świata (Warszawa w czerw
cu) rozegrane w Warszawie zgromadzi
ły na starcie 51 zawodników z całej Pol
ski. Finały przyniosły zwycięstwo kpt. 
Dobrowolskiemu (8 zwycięstw na 9 spot
kań) przed: Segdą. Nyczem, Laskowskim 
i Friedrichem.

Nowe schroniska w Beskidach.
W roku bieżącym rozpocznie się budo

wa pięciu nowych dużych schronisk Pol
skiego Towarzystwa w Beskidach Za
chodnich.

Oddział górnośląski PTT w Katowi
cach przystąpi do budowy schroniska 
pod szczytem popularnej Czantorji (995 
m.), gdzie dotychczas mieści eię tyilko 
niemieckie schronisko po czechosłowac
kiej stronie grzbietu.

Oddział PTT w Żywcu ma rozpocząć 
budowę schroniska na Policy (1367 m.) w 
paśmie Babiogórskiem, oddział PTT w 
Nowym Targu podejmuje budowę spa
lonego na jesieni schroniska pod szczy
tem Turbacza (1511 m.), oddział w No
wym Sączu rozpocznie budowę schroni
ska na grzbiecie Prehyba (1111 m.) mię
dzy Szczawnicą a Rytrem, wreszcie od
dział PTT w Krynicy rozpocznie odkła
daną od lat 7 budowę schroniska tury
stycznego na Jaworynie (1116 m.) w Be
skidach Sądeckich.

ZASADY ŁYŻWIARSTWA - Edward 
NełiTfimg. Główna Księgarnia Wojsko
wa. Warszawa, 1934 r. Cena zł. 2.8ft

Popularna i tania Bibl jo teczka Sportowa 
Głównej Księgarni Wojskowej znowu wy
puściła nowy podręcznik sportowy, który 
zainteresuje wszystkich łyżwiarzy. W książ
ce tej autor, znany łyżwiarz i działacz spor
towy w krótkiem ujęciu daje całokształt 
łyżwiarstwa, a więc kolejno omawia: sprzęt 
i ubiór, łyżwiarski, naukę jazdy na łyżwach 
wogóle, jazdę szybką (wyścigową), jazdę fi
gurową, urządzenie lodowisk, wreszcie urzą
dzanie i prowadzenie zawodów łyżwiarskich. 
Wyścigowcy, poza szczegółowym opisem 
techniki jazdy stylowej, znajdą w niej nad
to cenne wskazówki, dotyczące zaprawy we
dług wzorów norweskich i fińskich. Amato
rzy jazdy figurowej z zaciekawieniem prze
czytają rozdział dotyczący nauki najważ
niejszych figur jazdy obowiązkowej na za
wodach. Zamiast długiego, często mało zro
zumiałego opisu, autor przedstawił tę naukę 
na szeregu sylwetek łyżwiarza w poszcze
gólnych fazach danej figury. Dalej znajdu
jemy szczegółowy pian standardowego toru 
wyścigowego. Bardzo wartościowe są wska
zówki dla organizatorów zawodów i sędziów 
łyżwiarskich, zawierające między innemi 
.wyciągi z przepisów międzynarodowych, 
które dotąd nie były ogłoszone w języku 
bełskim. W dziale tym znajdujemy wzory 
tablic oceny poszczególnych konkurencyj, 
N.i końcu książki dodatkowo podana jest in
strukcja Państwowego Urzędu wych. fizycz. 
i P. W. o domowem sporządzaniu łyżew 
dziecinnych „Dezet* 1. Wyrób wspomnianych 
łyżew jest bardzo łatwy i tani. Język jasny 
LŻ.yYyS'.ni l08'^ Wstępną dila każdego, 
1 efcst zdobią doskonałe ryciny oraz fotagra- 
(Je j°a,'fwTfci.tnfejs^ych ly^wiarek i łyżwiarzy
krajowych i z-njr ro n i fy.-n yfh
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Migawki.

NA ALARM!
Działo 6ię to mniej—'więcej 30 lat te

mu.
Młody, niedoświadczony student mni- 

wersyrtetiu zuiryskiego wiał się sann na 
wyciecdtę w góry. Szedł, wesoło pogwi
zdując, pewny swych sił i spokojny. Dro
ga mie należała do urodnych, a na sączy
cie, do którego zmierzał. Czekało go wy
godne, ciepłe schronnstko.

Nagłe zaczął prószyć śnieg. Z początku 
dużemu płatami, potem coraz drobniej- 
szeimi, coraz bardziej podobtnemi do bia
łego, ostirego, suchego piasku. Jeszcze 
chwila i zerwał się wiatr, który począł 
umo6ić tumany owego śniegu z ziemi i 
Zasłaniać horyzont. Z przed oczu wędro
wca, znikła droga, znikły wierzchołki 
górskie — wszystko zamieniło się w gę
stą. mleczną mgłę.

Wicher zapierał mu dech. Nogi i ręce 
mairzły, starał się iść we właściwym kie
runku, ale oczekiwańeigo schroniska do- 
etrzedz nie mógł, choć według zegarka 
powinien był już doń dotrzeć. Stracił 
wkońcu siły, stracił panowanie nad sobą 
i usiadł na kamieniu.

Poczuł senność... Przymknął oczy... 
Śmierć krążyła dokoła chłopca.

Jak dłuigo drzemał, niewiadomo. Zja
wili się ludzie, rozbudzili i przenieśli do 
schroniska, dokoła którego błądził bez
radnie.

Skąd się wziął ten nieoczekiwany ra
tunek?.. Przypadkiem

Nie. Koledzy młodzieńca, nie widząc 
go spowrotem w oznaczonej porze, za
alarmowali policję. Ta nadała telefono- 
gram i to 'wystarczyło.

Już wówczas bowiem — a działo się to, 
powtarzam, trzydzieści lat temu — nie 
było w Szwajcarii wTsi, osiedla, czy naj
mniejszego schroniska bez telefonu.

W kilka lat później oprowadzałem po 
Warszawie cudzoziemca.

Gdy pokazałem mu Plac Teatralny, 
był zachwycony piękną kollumnadą. Ra
tuszem mniej.

— Widywałem — powiada — ładniej
sze i u was, w Polsce.

Raptem przystanął, głowę wysoko za-i 
darł, i po chwili jął uważnie lornetować 
wieżę.

— Co pana tak zaintrygowało? — py
tam.

— Ten. tam jegomość na balkonie... 
Zdajc się krąży w kółko. Poco to?

— Strażak. Patrzy, czy się gdzie nie 
pali.

— Nie! — zawołał cudzoziemiec takim 
głosem, jakby własnym uszom nie wie
rzył — to wy nie macie telefonów?

— Ależ co znowu! Mamy, mamy!.. Po
żar jednak może 6ię zdarzyć gdzieś na 
peryferiach miasta — albo jeszcze dalej, 
gdzie telefonów niema...

— Zdumiewające! pokręcił głową. — 
Nie przypuszczałem, że coś podobnego 
ujrzeć jeszcze można w tak widkiem 
mieście, w samym środku Europy.

Zajrzyjcie do statystyki. Polska ma lu
dności 10 razy więcej, niż Szwajcar ja, a 
telefonów — 5 razy mniej.

Pamiętacie nasze próbne alarmy na 
wypadek ataku gazowego.

Ile to trzeba było instrokcyj, plaka
tów, ogłoszeń.... Długi szereg dni ciągnę
ły się przygotowania, które kosztowały 
organizatorów bardzo dużo pomysłowo
ści i mozolnej .pracy. Dzięki ich poświę
ceniu i energji, próby wypadły naogół 
dobrze.

Czy jednak mogą nas w zupełności za
dowolić?

W razie istotnego niebezpieczeństwa, 
na przygotowania i instrukcje czasu nie 
będzie. Zaalarmować ludność wypadnie 
szybko, zrozumiale, a może nawet i dy
skretnie.

Tak właśnie prowadzone bywają po
dobne ćwiczenia w jednem z państw za
chodnich. Nikt zagranicą o nich nie wie. 
Nie wie eię nawet o próbnych mobilizac
jach formacyj pólwojskowych, dokony
wanych niespodzianie co pewien czas. 
Ani plakatów nie widać, ani artykułów 
w gazetach.

Odpowiednie rożkazy i ostrzeżenia o- 
trzymuje ludność drogą rad jową. To wy
starcza.

U nas również użyto radja, ale... to nie 
wystarczyło. Był to nie środek g‘ównv, 
lecz tylko pomocniczy.

Dlaczego? — zgadnąć nietrudno. Podo
bnie. jak spóźnialiśmy sie z telefonem,

W ubiegłą sobotę odbyła się w 
Niwce podniosła uroczystość dziesię
ciolecia pierwszej drużyny harcer
skiej im. T. Kościuszki. Wieczorem 
w sali niweckieigo Towarzystwa mu
zyczno - dramatycznego odbyła się 
uroczysta akademja, którą rozpoczął 
Hymn harcerski, poczem referat o 
wynikach dziesięciu lar pracy har
cerskiej wygłosił opiekun drużyny 
p. Wł. Stratilato. Następnie zabrał 
glos delegat władz harcerskich harc
mistrz dr. T. Strumiłło, który w prze
mówieniu swem dał syntezę ruchu 
harcerskiego, a zakończył podniesie
niem zasłuig dla harcerstwa niwec- 
kiego ks. dziekana Fr. Goli i naczel
nego inżyniera B. Krupińskiego. Sko- 
lei dr. Strumiłło w imieniu władz 
harcerskich dekorował obu zasłużo
nych przyjaciół harcerzy odznaką 
harcerską ..Za zasługę4*.  W serdecz
nych słowach dziękował za nią ks. 
dziekan Gola, przedstawiając swą o- 
piekę nad harcerzami nie jako zasłuż 
gę lecz pnwte spełnienie obowiązku 
oby watelsk iego.

Po przemówieniu drużynowego p. I 
Nowaka wręczono książki pamiątko-

12 Dziś Grzegorza
SE Jutro Krystyny

Wschód słońca 6 m. 09.
PoiiiiiiiH Zachód „ 17 in. 40.

Kinoteatry w Zagłębiu
dziś wyświetlają: 

SOSNOWIEC
ZAGŁĘBIE: „Orły na uwięzi'1.
EDEN: „Platynowa Blondynka**.  
PAŁACE: „Pieśniarz Warszawy*'.

BĘDZIN
APOLLO: „Te-ltiameint doktora Mabuize**.  
ŚWIATOWID: „Miłostki baletnicy ". 
NOWOŚCI: „Noc imfflości**.

DĄBROWA
ABS. Biała Lfflja.
BAJKA: Od ponfledzliiallku 12 marca „Biała 

Lifflja**.
ZAWIERCIE

STELLA: „Skrzydlate fatum*'.

Rekolekcje w Sosnowcu.
PONIEDZIAŁEK 12 MARCA B. R.

g. 6. Prymarja (wystawienie Najśw. Sa
kramentu) Msze św. o g. 7, 8 i 9.

g. Id. Suma i nauka rekolekcyjna (III).
g. 15. Droga Krzyżowa.
g. 15.30. Nauka stanowa dla matek.
g. 16. Gorzkie Żale i nauka rekolekcyj

na (IV).
g. 18. Adoracja przez dzieci z Krucjaty 

Eucharystycznej.
g. 18.45. Nieszpory i nauka rekolekcyj

na (V).
g. 20. Schowanie Najlśw. Sakramentu.

X POSIEDZENIE KOMITETU UCZCZE
NIA PAMIĘCI Ś. P. KS. SZAMB. PŁEN- 
KIEWICZA. odbędzie się dzisiaj o godz. 
8 wiecz. w Domu katolickim w Sosnow
cu.
X DLACZEGO MAGISTRAT ŚCIĄGA 
OPŁATY? Na wniosek pólicji nraigistrad 
czeiladziki wyznacza kary pieniężne na 
właścicieli nieruchomości, za ewent. prze
kroczenia sanitarne. Ukaranemu zawsze 
przysługuje prawo odwołania się dó sta
rostwa. Jednak magistrat uniemożliwia 
odwołanie, żądając opłat od odwołań. 
Czy opodatkowanie odwołań zgodne jest 
z prawem.?

tak też jest obecnie z radjem. Najlepszą 
togo ilustracją jest' fakt, że oto np. Niem
cy mają mieszkańców tylko 2 .razy wię
cej, niż Poliska, a radijoa.bonentów — 15 
razy więcej.

Rezultat jest taki, że w razie jakiego
kolwiek niebezpieczeństwa, Niemiec o- 
et.rzeżony może być 30 razy prędzej, niż

Dziesięciolecie drużyny harcerskiej
im. T. Kościuszki w Niwce.

we członkom zarządu Koła przyja
ciół.

Druigą część akademji wypełniły 
śpiewy chóru i deklamacje.

Po akademji dla harcerzy i ich 
przyjaciół odbyło się przyjęcie w 
czasie którego inż. B. Krupiński, za
służony działacz społeczny, jako od
znaczony odznaką harcerską w na
der interesującem przemówieniu u- 
jawnił tajemnicę wewnętrznych im
pulsów społecznika w takiem środo
wisku jak Niwka.

O zasługach inż. B. Krupińskiego, 
który jest duchem opiekuńczym 
wszystkich poczynań społecznych na 
terenie Niwki, mówił inż. Urban, a 
po nim komendant chorągwi śląskiej 
dr. Grzybiela.

Miła, bo pozbawiona sztywności, 
niemniej jednak podniosła sobotnia 
uroczystość ńiwecka świadczy, że mi
mo trudności i wielu powodów do 
zniechęcenia, praca społeczna w Za
głębiu trwa bez przerwy dzięki lu
dziom energicznym, pełnym inicjaty
wy i dobrej woli. Odznaka, choć i 
harcerska, jest tylko dodatkiem do 
wewnętrznego zadowolenia z dobrze 
spełnionego obowiązku.

Polak. Alarm, który dociera do uszu Po
laka po godzinie, Niemca w 2 minuty 
stawia na notgi.

Niema się co łudzić: maruderami je
steśmy, strasznymi maruderami.

Tkwi w tem niebezpieczeństwo, które 
samo przez 6ię woła — na alairm!

(r.)

KALENDARZYK. Teatr Polski w Katowicach
REPERTUAR.

Wtorek dnia 13 bjm. „Gajus Cezar Kali- 
gula“.

środa dtnia 14 bm. — Koncert „Echo“.
Czwartek dnia 15 bm. „Arieta i zielone 

pudła".
Sobota dnia 17 bm. o godz. 15.50 „Kajus 

Cezar Kaligula**  przedstawienie szkolne. 
Wiecz. „Rodzina1* — premjera.

Niedziela dnia 18 b.m. o godz. 11 Akade
mja popularna. — 0 godiz. 16 „Papa**.  —
Wiecz. „Arieta i zielone pudla".

Poniedziałek d*nia  19 ban. o godz. 16 Aka
demja. — Wiecz. „Kajus Cezar Kaligula**.

Środa dnia 31 b.m. „Rodzina**.

X ZEBRANIE TOWARZYSTWA PRZE
CIWGRUŹLICZEGO. Rada Towarzyst
wa Przeciwgruźliczego podaje do wiado
mości, że Toczne walne zebranie sprawoz- 
dawoze odbędzie się w dniu 26 bm. o 
godz. 20-tej w sałli Rady Miejskiej Magi
stratu m. Sosnowca z następującym po
rządkiem dziennym: Zaigajenie i ireferat, 
Wybór Przewodniczącego Zebrania, zas
tępcy oraz sekret. Sprawozdanie Rady 
Tow., za" rok 1935, Sprawozdanie Komisji 
Rewizyjnej, Dyskusja nad sprawozda
niem, Wybór Cztónków Rady na miejsce 
ustępujących. Zmiana statutu Towarzy
stwa, Rozpatrzenie sprawy uruchomienia 
pawilonu gruźliczego, Wolne wnioski. 
Zebranie to jako zwołane w drugim ter
minie, będzie prawomocne niezależnie od 
liczby członków obecnych na zebraniu 
izgodnie z brzmieniem ant. 18 statutu.
X WALNE ZEBRANIE ZW. PODOI’. 
W CZELADZI. 18 Ibm. o godz. 9.30 rano 
w lokalu „Kuźnicy" w Czeladzi odbędzie 
się walne zebranie członków związku 
Podoficerów Rezerwy. Na porządku 
dziennym. sprawozdanie z działalności i 
wybór nowych władz.
X POSIEDZENIE RADY W CZELADZI 
Na najbliższym posiedzeniu rady przy
bocznej w Czeladzi omawiany będzie ró
wnież wniosek zarządu Związku rolni
ków, o zamianowanie jednej z uhic — 
Kościelnej lub Cmentarnej — ulicą ks. 
Pieńkowskiego . ’
X CHOROBY ZAKAŹNE. W ub. tygod
niu zanotowano iw Sosnowcu następujące 
•wypadki chorób zakaźnych: dur brzusz
ny 1, błonica 4, odra 15, róża 2, krztusiec 
.1, gruźlica?. (5 zgonówj jąglica 1?

Wiec poselski
W DĄBROWIE

Staraniem Stronnictwa Narodowego w 
Dąbrowie, w dniu wczorajszym odbyło 
się bardzo liczne zebranie członków i 
sympatyków w sani Ogniska, na którem 
poseł J. Kawecki mówił na temat wybo
rów samorządowych. Licznie zebrani wy- 
słuchali z uwagą zajmującego przemó
wienia, dziękując p. posłowi długotrwa
łymi oklaskami.
X LOTNIK NIEMIECKI JESZCZE NIE 
ODLECIAŁ. Jak się okazuję, .'lotnik nie
miecki Erich Bieniek, który zabłądzi
wszy, wylądował iw ubiegły piątek na 
połach koło Sączowa, jeszcze nie odle
ciał' do Niemiec. Prawdopodobnie nastą
pi to w dniu dzisiejszym. Lotnik przeby
wa w komendzie powiatowej w Będzi- 
nine, gdzie traktowany jest bardzo u- 
przejmie. Przy samolocie wystawiony 
jest posterunek policyjny.
X PRZEMYTNIK UCIEKŁ Z WIĘZIE
NIA. Z .więzienia karnego w Łagiewni
kach Wielkich, pow. Lubliniec zbiegi wię 
zień Jakubowski Kazimierz, lat 23, ostat
nio zamieszkały w Poraju, zasądzony na 
karę (więzienia od 7 lipca 1952 r. do 7 
sierpnia 1934 r. za przemyt. Za zbiegłym 
więźniem zarządzono pościg.
X NAPAD RABUNKOWY. Na prze
chodzącego drogą Szyję Bileta z Żarek 
napadł jakiś osobnik, uzbrojony (w re 
wolwer i steroryzowaiwszy go zabrał mu 
4 od. 20 ©r. Po obrabowaniu Bit eta na
pastnik zbiegł.
X KRADZIEŻE Z kooperatywy przy 
>ul. Floriańskiej 50 w Sosnowe uskradzio 
no różne artykuły, wartości 582 zł.

Pinkusowi Hercbergowi z Sosnowca 
(Modrzejewska 42) skradziono armatu
rę, 'wartości 800 zł.

CZY PANI MA CHWILKĘ CZASU 
W GODZINACH RANNYCH?

Jeżeli tak? to proszę koniecznie zajść d« 
firmy: SABINA SKOWROŃSKA, Sasntwfec 
ul. Orda róg Dzikiej 2 — odbywają się tam 
właśnie pokazy prania „PERSELEM".

Rzecz naprawdę pouczająca, to każdy mu
si przyznać. Od prania w zimnym rozczynie 
poczynając, aż do gotowej uprasowanej 
sztuki bielizny wadać wszystkie zabiegi, z 
któremii każdy musi się zapoznać, kto ma 
<lo czynienia z delikatniejszą bielizną. Kio 
zaś naprawdę rozumie się na praniu, ten 
odrazu jest jak gdyby bogatszy w bieliznę. 
A więc proszę nie zapominać jutro rano w 
firmie Sabina Skowrońska, ftosnowiec, ul. 
Orla róg Dzikiej 2.

Pokazy trwają tylko do 17.IU. 2010

PROGRAM RADJOWY
IIISTORJA SONATY FORTEIPIAlNOWEJ.
Szereg audycyj muzycznych Polskiego Ra

dja zaopatrzony jest w krótkie komentarze 
i objaśnienia o charakterze popularnym, 
które mają na celu ułatwienie słuchania 
muzyki wartościowej odczucia i zrozumienia 
tkwiącego w niej piękna. We wtorek dn. 
13 bm. o godz. 1820 odbędzie się w radjo 
druga skolei audycja z cyklu „Historja so
naty fortepianowej**,  w której pianista Bo
lesław Woytowńcz wykona dwie klasyczna 
sonaty Mozarta i Haydna. Odpowiednie o- 
bjaśnienia poda dr. Alicja Siimonówna.

„WRÓG KOBIET — W RADJO.
W związku z 60-leciem urodzin znakomi

tego wiicdeńskdągo kompozytora, Edmunda 
Eyslera rozgłośnia stołeczna nadaje we wto
rek dn. 15 bm. wesołą i melodyjną operet
kę jubilata p.t. „Wróg kobiet" w radjofo- 
niaacji Michąliny Makowieckiej. Jako w y- 
konawcy głównych ról, wystąpią: Halna 
Dudicrzówna, Irena Gadejska, Aleksander 
Waisie! i Radzisław Peter. Dyryguje kapel
mistrz Bolesław Tyilja.

PONIEDZIAŁEK 12 MARCA 1954 R.
7.00 — Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ranne 

wstają zorze". 7.05 — Gimnastyka. 725 — 
Muzyka z płyt. 7.55 — Chwilka gospodar
stwa domowego. 11.57 — Sygnał czasu, hej
nał. 12.05 — Muzyka. 12.50 — Wiadomości 
meteorologiczne. 12.55 — Muzyka. 1520 — 
Urzędowa ceduła giełdy Zbożowej i towaro
wej w Katowicach. 1525 — Wiadomości go
spodarcze. 15.40 — Wiadomości strzeleckie. 
15.45 — Chwilka lotnicza .i przeciwgazowa.
15.55 — Koncert muzyki lekkiej w wyk. 
ork. jazzowej Adama Funmańskiego (W-wa). 
16.40 — Kurs elementarny jęz. francuskiego.
16.55 — Prelekcja muzyczna dra Włodzi
mierza Poźniaka, oraz koncert poświęcony 
twórczości Eugenjusza Pankiewicza. 17.50 
Muzyka. 17.50 — Porady radjotechniczne. 
18.00 — Odczyt p.t.: „Najwyższy dom świa- 
ta“ — wygł. inż. Z. Troniewski (W-wa). 
1820 — Koncert kameralny w wyk. war
szawskiego Kwartetu smyczkowego (W-wa). 
19.05 — Rozmaitości. 19.10 — Dr. Włady
sław Dzięgiel: „Bohdan Chmielnicki**.  1925 
Odczyt. 19.40 — Wiadomości sportowe. 20.00 
„Myśli wybrane'*.  20.02 — Koncert muzyki 
holenderskiej w wyk. orkiestry symf. P. R. 
;pod dyr. Ignacego Neumarka (W-wa). 21.00 
Feljetón p.t.: „Przemytnicy haszyszu**  — 
wygł. p. W. Rogowicz (W-wa). 21.15 — Mu
zyka lekka (W-wa). 22.00 — Muzyka. 2220 
Muzyka taneczna z dancingu „Adria" w 
.WąŃaawia.
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& Lanolinowy
4zzm ot ten^„Dzidzi"
'//    ——KOOUTKiai

KINO 
.W 

dawniej
Kino-Teatr 

„Udziałowy”

cenach zniżonych od 25 gr. do 54 gr.
•W

MATKI żądajcie w aptekach i drogeriach hy- 
I)ZI” Z("C^ prz^.ypki d'a dzieci „PUDER dzi-

MIGRENĘ NEWRALGJĘ

BÓLE ZĘBÓW,

. PROSZEK

^KOGUTKIEM'
i «HEfcTja-xi3i.vCTih:w1 
USUWA najuporczywsiy' 

BÓL GŁOWY

KINO 

„Pałace’ 
w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

GRYPĘ, p RZrZiĘBIENIA 
BÓL E: AR TRET TC Z NE .

STAWOWF KOSTNE .

PROSZKI TE WYRABIAMY) W POSTACI

TABLETEK
ŻĄDAJCIE ORYGINALNYCH PROSZKÓW

i „KOGUTKIEM"

KINO 
„EW 
Sosnowiec, 
Dęblińska 4 
tel. 10-95.

I”

Dziś ostatni dzień po

„Orły na uwięzi’
Największe sowieckie ____ ’ ...__ ... __________ ________
przedstawiające w sposób wysoce realistyczny i eanocjomujący 
fragmenty trzech wielkich, głośnych na cały świat wypraw po
larnych i straszne, pełne bohaterstwa i poświęcenia przeżycia 
ieth u-ozeetników, według naukowego opracowania prof. W. Wiese.

Nadprogram pt. „Poskromicie!*  Król Cowboyów Kon Maynard i fenome
nalny koń — Tarzan. Poozątok o 4.30

,Małygin“
'arcydzieło filmowe ostaimich czasów

DZIŚ CENY MIEJSC OD 25 GR*  
Największy sukces komedji Polskiej! 

EUGENJUSZ BODO w filmie: 

„Pieśniarz Warszawy 
w rolach pozost. M. Gorczyńska, W. Walter, Biegański i Znicz

Anons! Następny program: 
,OSTATNIA KOCHANKA GENERAŁA YEN“

DZIŚ I DNI NASTĘPNE!

Platynowa Blondynka
Przepiękny fiłm z Clark Gable i Jean Harlow 

Nadprogram: Najświeższy tygodnik Fosa Rewolucja w Austrji.
Początek seansów o 4 pp. w niedzielą o 2 pp.

najnowszej konstrukcji MODEL 1934
w cenie od 210 do 535 zł.

Leanlca chorób skórnych 
i wenerycznych „POMOC 

czynna od 10—1 i od 4—7 
w święta od 11—1.

1416 Sosnowiec, 
Sienkiewicza 17a parter

dom Pracown. Przemysł. Handl.

Wizyta zł. 5.—
na dogodnych warunkach spłat miesięcznych poleca 
swym odbiorcom prądu

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA
w Zagłębiu Dąbrowskiem

Demonstracje odbiorników
W SKLEPIE ELEKTROWNI 

przy ul. Dęblińskiej 1.2025

ROŻNE

OBUWIE 
dziecinne własnego 
wyrobu gwarantowa
ne i niegwarantowane 
Ceny zniżone 50% z 
powodu kryzysu. So
snowiec, Czysta 9 — 
koło Urzędu Skarbo
wego, Kowalski. 1452

R' fcwniecznie 
xtv« . maktcHi I

KOWALSKIM*
USUWA NAJUPORCZYW5ZE
BÓLE GŁÓW’’

S

KINO Tylko 2 dni. Od poniedziałkn 12 do wtorku 13 marca
Helena Hayes, Clark Gable w rewelacyjnym filmie p. t.

nr »biała lilja
w Dąbrowie 

Górniczej
Zakazana miłość oficera do zakonnicy.

Nadprogram Dodatki dźwiękowe.
Następny program „TYSIĄC I DRUGA NOCM.

Z DNIEM
12 b.m. zostanie otwar 
ty komisowy skład 
soli przy ulicy Współ' 
nej 16, bocznica Lan- 
gera- 1<x^

„Szkółki Rogoź- nickie Towarzy*  stwa Górniczo*  Przemysłowego 
„Saturn"

mają tanio do zby; 
da większą ilos<- 
drzew i krzewów’ 
owocowych i ozdob
nych. Cenniki wys-ył® 
się na żądanie. Adres 
dla listów: Sosnowiec• 
Tow. Góra. Przeni- 
„Saturn", Szkółki Ro- 
goźntokie. 197J

ZGUBIONE 
DOKUMENT*

UNIEWAŻNIA 
się zgubione świadek' 
two z kiesy V, wyda
ne Aleksandrze Gre- 
gorowiczównae przez 
gisna. im. H. Rzadkie- 
arowej w Sosnowcu- 

19®

UNIEWAŻNIA 
zgubione świadek 

twa z kiesy V i VI, 
dane Alicji Kaczko"" 
skiej przez gimn. ii” 
H. Rzadkie wieżo woj 

w Sosnowcu. 19®*

ANASTAZJA DREWNOWSKA

AS W RĘKU NIKI
79 -------

Wkraczał w pi^gi gniazdka panien Rosiewi- 
uzówiietn z portfelem wyładowanym kilkunastoma 
czekami na łączną sumę dwudziestu tysięcy zło
tych, z twarzą rumianą od mrozu i triumfalnej ra
dości. Nadto w kieszonce kamizelki miał saf jamo
we pudełeczko, na którego aksamitnem denku mi
gotała śliczna bransoletka.

Nika, która właśnie wróciła z biura i odpoczy
wała na leżaku, przyjęta go w pierwszej chwili do
syć cierpko.

— Co tak wcześnie? Am nie zadzwonisz, ani 
nic. Jakbyś spotkał u mnie Szreniawę, byłby kram.

|— Gwiżdżę na Szreniawę. Szykuj wełen.
— Co ty? Podpiłeś?
— Jestem pijany, ale z miłości, moja ptaszyn- 

ko — rzeki czule, pochylając się nad leżakiem. — 
Przywitaj się ze mną jak należy, to ci powiem do
brą nowinę.

W głosie jego brzmiiała taka pewność siebie, 
a w twarzy świecił taki triumf, że Niiika poniecha
ła dąsów. Dobra nowina mogła oznaczać tylko pie
niądze.

— Masz flotę?
— I flotę, i iindult i zgodę ojca. — odparł pan 

Zygmunt, f— 1 cacko dla mojej radości...
Nika pochwyciła chciwie bransoletkę.

— Tylko rozpraw aię ze-Szreniawą. Dłużej nie 
ścierpnę, żeby mi on wchodził w drogę. Ślub za 
tydizień.

— Zwarjowałeś ?
Pan Zygmunt trzepnął się po kieszeni.
— Ślub za tydiaień, albo z nami kwita.
Pierwszy raz odważył się na takie stanowcze 

postawienie kwcstjŁ Będąc przy pieniądzach, czuł 
się pewny siebie. Oczywiście mówiii na wiatr, dla 
efektu, bo nie myślal wynzcc się Nuki pod żaduicmd 
warunkami.

Ale efekt poskutkował. Nika popatrzyła na 
niego z szacunkiem i zapytała:

— To naprawdę masz ten induŁt?
— Mam! O wszystkiem pomyślałem.
Ze Szreniawą miałabym wystawniejszy ślub, 

z wojskiem i wszystikiem — przebiegło jej przez 
głowę.

— Pojechalibyśmy odna-zu do ciebie na wiieś? 
I— zapytała. j i

Pan Zygmunt poruszył się niespokojnie.
— Widzisz na miodowy miesiąc to jabym wo

łał gdizie indziej, między obcych ludzi...
—- Jaki to miodowy! A jabym wołała odrazu 

do siebie.
— Moja złociiuch/na, ten jeden raz musisz mi 

ustąpić. Niedobrze tak odraziu włazić w rodzinę. 
Wpierw trzeba się trochę zżyć. I jabym się ahedał 
wpierw tobą nacieszyć. Ojciec stary człowiek, nie
wesoły, toby nam tylko prawił kazania. Nie! mio
dowy miesiąc w górach. W Bukowinie. Ten jeden 
raz ja muszę postawić na swojem.

Nika ustąpiła^. Stanowczość pana Zygmunta 

była talk dalece obiecująca, że aż jej zaimpono
wała.

— Tylko jak to będżie z tym ślubem? — zar 
pytała. — Chyba pocichu weźmieany, bo jakby się 
Bohdan dowiedział... Byłeś aa filmie „Skradziona 
Obrączka"? Tam też Grota Ganbo bierrze śluib po- 
kryjomiu, bo ten Regiinald ją ściga, a oma woli Ry
szarda. Pewinfldby w gazetach napisali, co ja zro
biłam Bohdanowi.

— Zgoda I— ucieszył się Zygmunt. — Nic 
lepszego nie mogłaś wymyślić, droga dziecino. 
Weźmiemy ślub pokryjomu i wyjedzietmy pokry
jomu. Niech nas s®uikają.

— Będzie prawdziwe kino — ucieszyła się Ni
tka. — To nikogo mie zaprosimy? — O, szkoda! 
Wszyscyhy się zachwycali... No, ale jak to się -nie 
da pogodzić, to trudno... Świadków muismy mieć: 
mojego szefa i twojego ojca.

Pan Zygmunt skrzywił się dyskretnie.
— Nie wiem jak to zrobić, bo ojciec myśli, że 

ślub będzie wystawny. Mówił, że pragnąłby bar
dzo poznać twoją rodzinę, twoją matkę...

Poskutkowało. Nika rzokła pośpiesznie:
— W takim razie nie będziemy go fatygowali- 

Wystarczy ktokolwiek... Ale będę w welonie i po
tem pojed.ziemy do fotograf ji.

|— Możemy jechać do fotograf ji, moja śliczna!
Szreniawa. ani się domyślał, jaka piarunina 

chmura zawisła nad jego głową. Nie wiedział, że 
Nika przepytała się sprytnie o jego stan majątko
wy i doszła do stanowczego przekonania, że bar
dziej się jej opłaci Zygmunt

D. c. u.

1
:== Wiersz milimetrowy jednołamowy: aa 1-ej stronie, względnie przed tekstem W gr.; 

w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 34 gr. za każdy wyraz. 
Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 70 buł, za tekstem 35 m. Nnaerj dowodowe 
płatne. Za terminowy drak oraz przestrzeganie miejsca ogłoszeń Admia. sic odpowiada.
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i ar-J)AKTOR NACŁ STEFAN ARMOŁT — DRU*.

Seryjne drobne ogłoszenia.
P» 10 Wyrajów w kaidam kaastająi 

30 drobnych ogł. 16.00 zł. 
20 drobnych ogł. 13.00 zł. 
10 drobnych ogł. 7.00 zł.

5 drobnych ogł. 4.00 zł.
Za kaady wyrat dodatkowy dopłaca aię po $ ga
  '


